Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Albertus Chłądowicz, a tl. comite plesnensi praesentatus, qui pro dote sua habet agrum ad orientem plagam sulkorum ferme septuaginta latitudinis, longitudinis vero protensem usque ad limites Goczałkowice. In eodem agro habet piscinas quinque. Item habet missalia post incolas Łęcenses silihiginis coretos centum quinquaginta duo, totidem et avenae. Habet etiam domum pro residentia sua pro vetustate ruinam minitantem, horreum novum et granarium cum cellario, aliaque aedificia ad rem familiarem necessaria. Est et domus pro scholirega cum agro. Ad extremum haec ecclesia apud cmethones Łęcenses habet summam capitalem taleros silesiticos centum nonaginta unum, grossorum 18, a qua interesse non solvitur. In hac parochia plures inveniuntur catholici quam haeretici.

c. 360r Villa Wisła Niemiecka

Habet ecclesiam ligneam vetustam tituli s. Jacobi Apostoli, iurispatronatus tl. comitis, non constat, utrum sit consecrata an non? Quia per haereticos adminis-

³ Ks. Maciej Aleksander Rudzki, dr teol. i obojga praw, po ukończeniu nauk i otrzymaniu stopni naukowych w Krakowie otrzymał parafię w Andrzejowie, o której napisał monografię, uzupełnioną i wydaną przez ks. St. Damalewicza pt. *lux ecclesiae Andraeoviensis s. Catharinae*, Roma 1650. (*Encyklopedia Kościelna* wyd. przez ks. M. Nowodworskiego, t. XXIII, Warszawa 1899, 569).

⁴ Ks. Andrzej Trzebicki, syn kasztelana wieluńskiego, ur. 1607, uczeń szkół jezuickich w Krakowie i Rzymie, został 1644 kanonikiem krakowskim, 1654 podkanclerzem koronnym, 1655 biskupem przemyskim, 1657 krakowskim, w czasie elekcji 1674 poparł wybór Jana Sobieskiego, wydał m. i. *Oratio habita in synodo provinciali Gnesnensi a 1643*, dołączoną do publikowanych akt tegoż synodu. Zmarł w 1679 r. (S. Orgelbrand *Encyklopedia Powszechna*, t. XIV, Warszawa 1903, 600).

trabatur et in eorum manibus fuerat. Altaria sunt duo vetustissima, baptisterium iapideum, campanile bene tectum, clausura ecclesiae bona.

Supellex ecclesiastica. Calices duo deaurati, ex his unus est, quem modernus parochus recuperavit ab incolis haereticis, campanae tres, tintinabula duo, cassulae tres, albae itidem tres, superpelliceum unum, vexilla 5, antependium pictum ex utraque parte, mappae 23, linteamina 7, corporalia 5, purificatoria 8, vela 4, bursae 2, cista pro condendis rebus, missale unum et rituale.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Valentinus Bienczycki, duorum annorum parochus a tl. comite praesentatus, qui pro dote sua habet agros ex utraque parte pagi, primus ager ab ecclesia immediate stadiorum quantuor, alter vero versus oppidum Strumen stadiorum septem, in Universum suicorum 664, piscinas desolatas septem. Habet etiam missalia a parochianis nonaginta tres coretos siliginis, totidem avenae. Ex praedio vero tl. comitis nihil accipit, ex quo praedicantibus dabantur novem decim coreti siliginis, totidem avenae. Huius rei testes sunt in vivis. Hortulanum unum, qui intra hebdomadam duobus diebus laborat et censem solvit annuatim unum talerum silesiticum. Schoiirega autem habet agrum scholae adiacentem stadiorum septem, in Universum suicorum 263. Item habet ecclesia haec debita sua per incolas villae istius contracta, quorum specificationem tl. parochus habet in registro ecclesiae. In hac parochia vix aliqui sunt catholici, nec nimirum, quia per annos plus quam viginti nullum habuit parochum.

Villa Brzescze

Habet ecclesiam ligneam vetustam tituli ss. Philippi et Jacobi apostolorum, intus non inelegans, nescitur utrum sit consecrata. Iurispatronatus tl. comitis Plesnensis. In hac sunt altaria tria. Ciborium in maiori altari, in quo venerabile Sacramentum in píxide asservatur. Fons baptismalis in medio ecclesiae cum vasculo aeneo. Clausura ecclesiae bona.

Supellex ecclesiastica. Calix deauratus cum patina argenteus, crux argentea deaurata, monstratorium ex aurichaleo veteris operis, calix stanneus cum patina stannea ad ablutionem populi, turribulum ex aurichalco, pixis ex aurichalco, in qua asservatur venerabile Sacramentum, vas stanneum pro oleis sacris, urceoli stannei duo, vitrei duo, candelabra quatuor auro picta, cassulae tres, una ex holoserico, secunda ex tabina, tertia vero ex materia dicta Kędza, albae duas, mappae 22, mantilia tria, missale romanum, alterum antiquum, rituale parvum ad administranda Sacraenta, alterum maius, tertium antiquum, vexilla duo maiora, minora etiam duo. Item vexillum nigri coloris, pendens ante maius altare cum stemmate tl. Grodowski de Minerow, fundatoris ecclesiae Brzescensis, qui fundavit ad eandem ecclesiam ducentos taleros silesiticos. Campanae duae minores in campanili, tintinabula duo, pannus nigri coloris cum cruce alba ad detegenda corpora defunctorum.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Stanislaus Dąbrowski, primus parochus post haeresiarcham Joannem Lasicium, qui pro dote sua agros in tribus campis habet, primus ager inter agros tabernatoris Pauli Godziek et Joannis Goraus stadiorum quindecim, inter quos agros habet piscinas duas, proprio sumptu comparatas, alter ager ad meridiem inter agros Gregorii Skrobol ex una et Christophori Czech partibus ab altera, stadiorum novem, tendentium ad limites villae Porąbka, penes quem agrum sunt duae piscinae ad parochum pertinentes. Tertius ager inter agros Joannis Mędręk ex una et Pauli Godziek partibus ab altera, stadiorum septem, inter quos agros est pratum parvum, ex quo potest accipi currus unus foeni. Item habet piscinam penes Lazarum, advocationum Brzesensem, ex una et piscinas Pauli Godziek partibus ab altera. Habet praeterea missalia in Vistula Polonicali siliginis duo maldrata et quatuor coretos mensurae Plesnensis, totidem et avenae. Ex scultetis una in Vistula Polonicali percipit viginti grossos silesiticos. In villa Brzescze missalia unum maldratum et coretos viginti siliginis, totidem avenae. Liber vero Beneficiarum et Retaxationum de-

cimam manipularem post totani villani in Brzeszcze ostendit, a hortulanis et inquilinis tam in Vistula Polonicali quam et in villa Brzeszcze per grossum silesiticum percipit. In villa Kobielice pro missalibus accipit decem coretos siliginis et avenae totidem mensurae Plesnensis, a hortulanis et inquilinis per grossum unum. Deinde habet duas piscinas scholae adiacentes prope piscinam maiorem tl. comitis a Promnic. Traditur etiam per voces hominum, quod ex antiquo habuit unum subditum ad laborandum parochus, prout et Liber Visitationum docet, et dicit tl. parochus, quod non *alius* sit, nisi vitricus Brzesczensis, a quo censum recipit parochus ex agro ecclesiastico. Iste vitricus liber est ab omnibus redditibus, tribulis tam sacrae caesareae Majestatis, quam tl. comitis a Promnic. Est etiam domus pro residentia parodii cum horreo, horto et pomario et duabus piscinis parvis pro asservandis piscibus. Item est domus pro scholirega, quam debent reaedificare parochiani et omnia necessaria procurare, qui pro servitio ecclesiae habet decimam manipularem post agros unius cmethonis penes parochiam manentis, dicti Kopyto, de quinque speciebus frumenti siliginis, hordei, avenae, tritici et pisae. Traditur etiam per voces populi, quod scholirega habet suos agros pertinentes ad scholam, tendentes ad prata tl. comitis a Promnic. Habet hortum cum prato parvo, ex quo potest colligi unus currus foeni. In hac parochia vix quadraginta sunt catholici, *hetreticorum* vero plus quam mille.

x. 361r *Villa Zusiec*

Habet ecclesiam ligneam satis vetustam, intus minus ornatam, tituli s. Stanislai episcopi et martyris. In hac ecclesia nihil decenter et ordinate invenimus et vidimus altaria squalida et non ornata, ecclesia ipsa, utrum sit consecrata, ignoratur. Desuper non adeo bene tecta, ossarium dirutum, campanile ruinae proximum et alia reparazione indigentia.

Supellex ecclesiastica. Calix argenteus ex parte deauratus cum patina, calix stanneus cum patina ad ablutionem, monstratorium ex aurichalco, pixis ex aurichalco, turribulum ferreum, cassulae quatuor, duae rubei coloris, una ex holoserico, altera ex adamasco, tertia ex holoserico viridis coloris, quarta ex adamasco violaceo, albae tres, humeralia tria, antependium unum, corporalia 7, purificatoria 8, altaria portatilia duo, missale unum novae editionis, veteris vero quatuor, psalterium, reconditorum pro asservandis rebus ecclesiasticis ferro circumductum.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Michalowski, qui pro dote sua habet agros, piscinas, missalia et decimas manipulares. In villa Zusiec ab incolis accipit ratione missaliorum coretos avenae quadraginta novem. Item in hac villa a tribus incolis habet decimam manipularem. In villa Kwyry (!) habet missalia. Item in villa Klesczowa decima manipularis, pro qua solvuntur taleri quinque silesitici. Item in hac villa Klesczow scultetus solet dare cappones quatuor et tenetur. Alii vero incolae, qui sunt numero quindecim, per duos cappones. In villa Rudzica ex praedio recipit avenae metretas quinque. Subditum unum habet in villa Kwyry, qui qualibet hebdomada laborat tribus diebus et pro censu dat grossos bohemicos 14, pro festo s. Martini cappones duos. Scholirega percipit decimam manipularem a tribus cmethonibus de quibusdam agris. In hac parochia habet plurimos haereticos, vix aliqui catholici inveniuntur.

Villa Wosczyce

Habet ecclesiam ligneam ob vetustate proximam ruinae, undique **foraminibus** scatet, non bene desuper tectam. Non constat, utrum sit consecrata. Habet cassulas vetustas aliquot, ut inventarium ecclesiae docet, calices argenteos cum patinis duo, monstratorium aeneum cum Melchisidech simili, pixidem aeneam pro asservatione venerabilis Sacramenti, portatile unum, ampulas stanneas duas, candelabra maioris quantitatis, stanneo obducta, item candelabra duo aenea, missalia duo romana, unum novum, alterum antiquum iam ex parte laceratum,

rituale unum, campanas cum signante quatuor, tintinabula duo, corporalia tria, purificatoria quatuor, vela quatuor, antependia tria, superpellicea duo, mappa s. k. 361 et linteamina octodecim.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens haec ecclesia orbata est suo directore, tantum sacramenta administrantur per commendarium tl. Paulum Rychuld ab officio datum. Director ecclesiae habet pro dote agros et missalia, ut in registro ecclesiae videre est. Habet et domum residentialem bene coniectum cum horto suo. Parochia ista est populosa, non multos haereticos in se continens.

Villa Mokra

Habet ecclesiam muratam tituli s. Laurentii martyris, iurispatronatus villae haeredum. Non constat, utrum sit consecrata. In hac ecclesia sunt intus decentia et sufficientia pro isto loco apparamenta, ut videre est in inventario ecclesiae. Altaria tria, calix unus argenteus intus deauratus cum patina pure argentea, monstratorium argenteum deauratum, alterum ex aurichalco, pixis intus et ab extra deaurata, tabella votiva ad imaginem B.M.V. una, cassulae varii coloris septem, pluvialia duo, albæ quatuor, mappae 14 subcorporalia quatuor, corporalia tria, mantilia quatuor, purificatoria octo, vela novem, superpellicium maius unum, minora pro scholaribus sex, turribulum aeneum, aspersorium, candelabra maiora ex aurichalco duo, minora itidem duo, vexilla octo, portatilia duo, campanae cum signante tres, tintinabula duo, missale unum, liber agendorum novae editionis, alter antiquae, cistula ferro obducta pro asservanda eleemosyna cum sera.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Stanislaus Sobestyański institutus et introductus, qui pro dote sua habet agros per haeredes villae et patronos ecclesiae restituios in anno 1655, die 24 ianuarii ad instantiam tl. Alberti Chładowicz. Item alium agrum habet donatum suae ecclesiae diuturnis temporibus per tl. Andream Krecik, legitimum collatorem in anno 1659, 27 aprilis rati one obligationum, quas tenetur parochus absolvere qualibet septimana feria sexta pro anima fratris sui et sabbato de Immaculata Conceptione B.M.V. ad intentionem fundatoris. Iste ager est latitudinis circiter viginti, latitudinis stadiorum quatuordecim. Ibidem habet silvam et pratum inter agros Pauli Kiel ex una et Georgii Pękaczek partibus ab altera. In hoc agro est domus vetusta pro hortulano. Insuper cerevisiae vasa sex alias achtele annuatim accipit et sexaginta carpiones post festum s. Martini. Haec parochia millos habet per Dei gratiam haereticos.

Oppidum Mikułów

k. 362

Habet ecclesiam muratam tituli s. Adalberti, episcopi et martyris, habet sua sufficientia ornamenta opere et studio tl. Joannis Rakowski, rectoris istius ecclesiae comparata. In hac ecclesia sunt altaria tria, certo non constat, utrum sunt tam ecclesia quam altaria consecrata. Calices argentei sunt tres cum patinis, ex his duo in toto deaurati, cruces duae, una crux argentea, in medio deaurata, in qua sunt inclusae reliquiae s. Adalberti martyris. Altera crux parva ex aurichalco. Monstratorium cum Melchisedech ex aurichalco, pixis, turribulum et navicella ex eodem metallo, candelabrum unum maius cum aliis septem minoribus in medio ecclesiae, campanae cum signante quatuor, tintinabula tria, cassulae varii coloris quinque, albae cum humeralibus sex, vela pro calice quinque, corporalia septem, missalia romana duo, liber agendorum, graduale, sed non integrum.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Rakowski, actu presbyter, praesentatus a tl. comite a Promnic et institutus qui pro dote sua habet decimas manipulares ex agris villarum Przeczyce, Toporowice, Targoszyce, villarum in decanatu severensi, super quibus decimis habet privilegia tl. episcoporum cracoviensium confirmata. Nunc pro istis decimis solvuntur centum floreni tantum ex arce severensi. Habet etiam decimam manipularem de villa

Zarzecze, sed ex siligine tantum et avena. Praeterea habet duos laneos agri, unum a sepimentis parochiae suae, alterum ab ecclesia s. Nicolai in suburbio sita. Habet et missalia ex oppido Mikułowiensi necnon aliis villis ad parochiam spectantibus centum quinquaginta novem coretos siliginis mensurae Plesnensis, avenae vero ducentos triginta quinque coretos. Subditos habet duos cmethones, hortulanos novem, inquilinos decem, molendinum unum in villa Zarzecze et pis-cinam.

Villa Chełm

Habet medietatem ecclesiae, capellam et sacristiam muratam tituli s. Trinitatis, omnia decenter et ordinate sunt in ea ad cultum divinum composita, praeterquam campanile tectum habet obvium imbribus, et non adeo firmum pro vetustate appareat. Sepimenta circa coemiterium sunt murata, baptisterium marmoreum noviter comparatum. Altaria quatuor, candelabrum pensile circulatum pro can-delis sex ante maius altare. In capella vero itidem pensile pro quatuor candelis. Item aliud candelabrum triangulum in eadem capella. Calices duo argentei cum patinis intus deaurati. Crux argentea cum Agno Dei, pixis argentea intus deau-rata ex legato piae memoriae tl. Petri Gembicki, episcopi cracoviensis compara-ta post mortem eius, secunda pixis aenea, monstratorium argenteum ad medieta-mem deaura tum. In capella sub titulo Immaculatae Conceptionis B.M.V. a tl. parocho moderno extracta aut potius in imagine B.M.V. sunt hae ornamenta: Corona argentea deaurata, fimbriae vestium sunt circa circum ex lamina argen-tea deaurata, tabellae votivae tres, crucis pensiles argenteae deauratae tres, annulus deauratus unus, pure argentei duo. Turribulum aeneum et lampadas duea aeneae, vexillorum paria tria, cassulae pretiosiores sericeae quatuor, mi-noris autem pretii 5, pluvialia duo, albae antiquae 5, noviter per tl. parochum comparatae duea, superpellicea antiqua duo, noviter comparatum unum, ante-pendium albi coloris sericeum unum, secundum rubri coloris, antiqui vero ope-ris et varii coloris 4, mappae 20, mantilia 12, campanae cum signante tres, tintinabula duo, instrumentum musicale decem vocum, missalia romana antiquae editionis duo, agendorum liber unus novus, alter vetustus, graduale, antiphona-rium et psalterium.

k. 362v
Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Albertus Synowcowicz, a tl. episcopo cracoviensi praesentatus et institutus. Dotem ad hanc ecclesiam non-dum habet iustum et sufficientem praeterquam decimam ex duobus molendinis et agrum satis exiguum. In hac parochia nulli sunt haeretici.

Bieron-oppidum

Habet ecclesiam ligneam, vetustam, non satis elegantem, sed tamen bene con-rectam, tituli s. Bartholomaei apostoli, iurispatronatus tl. comitis Plesnensis. In hac sunt altaria tria satis vetusta. Baptisterium ligneum in medio ecclesiae. Sacristia lignea, in qua sunt duea arcae pro asservandis rebus ecclesiasticis. Altaria portatilia tria, calices argenteos in toto deauratos cum patinis iustae magnitudinis, monstratorium argenteum in modum radiorum solarium. Pixis argentea intus deaurata pro venerabili Sacramento asservando, crux argentea affabre facta in sede fracta, cassulae novem varii coloris, pluvialia duo, albae septem, superpellicea duo, mappae 21, tobolea 7, mantilia 15, corporalia 6, pu-rificatoria 15, bursae dueae, palliae 3, vela 6, candelabra stannea 4, antependia 5, missale unum, psalterium novum.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Szczeponkowic, institu-tus et introductus, qui pro dote sua habet ex oppido Bieron missaliorum siliginis coretos 48, totidem avenae. Item a qualibet laneo in Bieron pro decima accipit per grossos 35, item patronalia habet a hortulanis per grossos 4, ab inquilinis vero per duos grossos polonicales. In villa Kraszowy habet a sexdecim hortula-nis siliginis coretos 16, totidem et avenae. In villa Gorki a qualibet hortulano ratione missaliorum per grossos sex. In villa Cielmice a qualibet cmethone

avenae coretos quatuor. In villa Urbanowice habet annuatim a quolibet cmethone per grossos 18 et currum lignorum pro foco. In villa Boiszowy habebat missalia, quae fuerant ablata per haereticos, ad praesens vero parochus novus Boiszowiensis nullo iure recipit. Agros ferme nullos habet praeterquam in locis remotissimis et arenosis duo stadia, quae nunquam conseminantur. Habet etiam pratum, quod ad praesens possidet Albertus Gądzik de villa Cielmice, solvit annuatim cum praeiudicio ecclesiae grossos 18. Xenodochium Beronense millos habet proventus et pro vetustate brevi collapsum. Habet etiam piscinam, quae hucusque in dispositione civium detinetur. Haec parochia nullos habet iam haereticos, expurgatos per Dei gratiam.

Villa Boiszowy

k. 363r

Habet ecclesiam ligneam extra villam in campo locatam, tituli s. Joannis Baptiste. Haec ecclesia est consecrata, erecta ab incolis Boiszowiensibus eo tempore, quo Beronensis ecclesia per haereticos erupta fuerat. Pertinebat enim villa Boiszowy antiquitus ad villam Beronensem et missalia solvebantur pro ecclesia Beronensi. In hac ecclesia sunt tria altaria. Tegumentum et clausura ecclesiae bona, intus picturis variis adornata. Cassulae sunt varii coloris 8, pluviale unum; alterum nimis laceratum, mappae 14, humeralia 5, albae 6, superpellicea 4, toboleae 10, antependia materialia 3, picta 5, vela calicis 7, corporalia 8, bursae 6, purificatoria 15, mantilla 13, monstratorium ex aurichalco, Melchisidech argenteum deauratum et crux parva in vertice. Calix unus intus deauratus cum patina, pixis pro venerabili Sacramento a tl. domina Vicisla. Campanae cum signante quatuor, tintinabula 2, vexilla 10, votivae tabellae in imagine B.M.V. duae, stella argentea deaurata, precarii coralini, crux pensilis argentea, reliquiarium argento circumductum pensile, corona argentea in capite Domini nostri Jesu Christi, circulus coronarius unus, velum imaginis ex subtili serico.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Paszczykowski, noviter institutus, qui dotem ecclesiae suae non habet certam, tantum recipit ex duabus praediis per florenos 36. Ab incolis etiam, qui sunt 15, recipit per quatuor coretos siliginis, totidem avenae. Hortulani sunt 10, quorum quilibet tenetur dare coretum siliginis et coretum avenae. Inquilini habentes suas gazas solvunt per 12 grossos polonicales, in alienis vero dominibus manentes per grossos sex. Moltores et tabernator unus solvunt per grossos 24. Habet etiam unum stadium agri sulcorum 28 et domum residentialem cum horto. Domus pro scholirega neque locus est.

Villa Miedzna

Habet ecclesiam ligneam vetustam, bene tectam, tituli s. Clementis papae et martyris. Utrum sit consecrata nescitur. Ad hanc ecclesiam calices sunt duo argentei cum patinis locatim deaurati, pixis argentea pro venerabili Sacramento, cassulae varii coloris 4, pluviale ex simplici materia unum, antependia duo, corporalia 5, purificatoria 5, bursae cum pallis 6, vela 4, albae cum humeralibus 6, mappae 8, mantilia 12, missale unum romanum, tria vero nullius usui, rituale unum, vas stanneum pro oleis sacris, campanae cum signante tres, tintinabula duo, reconditorium pro asservandis rebus ecclesiasticis ex ligno quercino. Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Christophorus Zowadowski, presentatus a tl. comite Plesnensi et institutus, qui pro dote ecclesiae habet agros, piscinas et missalia, ut in registro ecclesiae videre est. In hac parochia in villa Rdzawa est ecclesia filialis, quae habet dotem suam, agrum ibidem situm. Habet et domum pro residentia sua et pro rectore scholae. In hac parochia plures sunt catholici quam haeretici.

Villa Cwiklice

k. 363v

Habet ecclesiam ligneam tituli s. Martini, episcopi et confessoris, est bene ornata et supellectili ecclesiastica optime instructa et conservata. In hac ecclesia sunt

altaria tria, duo noviter comparata. Habet calices argenteos duos intus deauratos cum patinis, pixidem argenteam intus deauratam pro conservando venerabili Sacramento, crucem pensilem argenteam, monstratorium ex aurichalco, campanas cum signante tres, tintinabula tria. Vas aeneum ad fontem baptismalem, chrismale stanneum, cassulas varii coloris 6, antependia duo, picta quatuor, pluviale unum, bursas cum pallis 6, purificatoria 17, corporalia 7, mappas 23, albas 9, superpellicea 4, altare portatile.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Georgius Stachurski, praesentatus a tl. Martino Kozłowski, legitimo possessore huius villae et institutus, qui pro dote sua habebat agros incipientes ab ecclesia et protenos usque ad limites villae Miedzna, ut Liber Visitationum tl. Christophori Kazimirski testatur. Cuius agri longitudo stadiorum decem, latitudo vero circiter centum quadraginta sulcorum. Ad praesens vero parochus non possidet nisi quinque stadia, latitudinis sexaginta sulcorum. Item habet septem piscinulas, quae adiacent intermedie agris plebanalibus, quos ad suum fundum adiunxit tl. haeres. Item habet missalia post incolas villae Cwiklice et ex praediis. Habet domum residentialem et pro rectore scholae cum hortis. In hac parochia non sunt haeretici.

Villa Lendziny

Habet ecclesiam ligneam intus eleganter depictam tituli s. Clementis, papae et martyris in monticulo extra villani locatam, iurispatronatus tl. comitis. In hac ecclesia sunt calices duo intus et ab extra deaurati, monstratorium cum Melchisidech deaurato, pixis argentea intus tantum deaurata. Pixis altera ex aurichalco formae vetustae, pacificale argenteum cum quatuor evangelistis, in quo sunt inclusae reliquiae s. Rufini. Manicula cum cochleari stannea, turribulum ex aurichalco, baptisteria aenea duo, unum in maiori ecclesia, alterum in capella s. Annae. Ahenum pro aqua benedicta, campanae tres, tintinabula 4, cassulae 13 varii colorts, pluvialia duo, baldachinum ex materia dicta kędza, antependia 2 ex materia, duo autem depicta, superpellicea duo, missalia duo novae editionis indigent reparatione et additione festorum, graduale, antiphonarium, psalterium indigent reparatione. Portatile unum consecratum, alterum violatum, imagines 15.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens. est tl. Nicolaus Silnicki a comite a Promnic libero barone Plesnensi praesentatus, qui habet ex villa Lendziny decimam manipularem integrum, ut patet ex erectione huius ecclesiae, nunc autem nescitur, qua de causa non recipit nisi ex quatuor seminibus silagine, tritico, hordeo et avena. Est praeterea in hac villa praedium tl. comitis, ex quo debetur decima manipularis omnis grani et seminis, pro qua solvunt pecunia cum maximo detimento ecclesiae. Item aliud praedium vulgo dictum Kielkowy, ex illo nihil percipit tl. parochus, qui dicunt, illud esse fundatum in agris novalibus. In villa Sciernie tl. Rożycki debetur decima iuxta Librum Beneficiorum et Retaxationum, a rusticis tantum missalia. Ex villa Urbanowice debetur decima manipularis omnis grani et seminis, haec tarnen non extraditur. Ex villa Iemielnie post medietatem agrorum accipit parochus in Lendziny. Ex villa Jaworzno et Cięzkowice decima manipularis solvitur. Ex Chełm, Iemielnie, Sciernie, Boiszowy et Bieron quidem praetendit sibi deberi missalia siliginis unum maldratum, avenae vero quatuor cum medio mensurae Plesnensis, quorum non est in possessione. Ex villa Szczakowa decima pecuniaria solvitur. In ipsa villa extucta est capella s. Annae, quae nullam dotem habet. In hac parochia nulli sunt haeretici.

Villa Tychy

Ecclesia parochialis Tychynensis lignea intrinsecus totaliter picta tituli s. Mariæ Magdalena et s. Nicolai, episcopi et confessoris. Dedicationis dies celebratur proxima dominica post festum Omnim Sanctorum. Altaria sunt tria, calix unus deauratus argenteus, secundus stanneus. Pixis ex aurichalco pro sanctissimae Eucharistiae Sacramento cum velo. Portatile lapideum, baptiste-

rium lapideum, chrismale stanneum, tintinabula duo, campanile satis desolatum, in quo sunt tres campanae iam confractae, missale unum, alterum antiqueae editionis, rituale novum, cassulae tres, rubri coloris duae, tertia viridis. Tres aliae non sunt in usu. Superpellicea duo, antependia 3, vexilla 3.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Lucas Białorytkowicz, praesentatus a tl. comite Plesnensi, qui pro dote ecclesiae suae habet agrum longitudinis 14 stadiorum, latitudinis vero 26 sulcorum ex una parte Martini Mamwel, ex altera Melchioris Mąkol. Post istum agrum habet pratum, sed satis madidum. Item aliud pratum supra stagnum, dictum w Mostkach, quod stagnum cum altero, dicto Marzana, pertinet ad ecclesiam. Item habet missalia ab incolis villae Tychy siliginis coretos 71, avenae 69, ex praedio autem siliginis 12, avenae 12, ab incolis villae Paprocany siliginis coretos 5, avenae 48. Rector scholae habet hortum latitudinis eiusdem prout ager parochi. In hac parochia plures sunt haeretici quam catholici.

Oppidum Plesna

Ecclesia parochialis Plesnensis est de lapidibus extracta tituli Sanctorum Omnia, nescitur, an sit consecrata, in manibus enim haereticorum per multos annos fuerat et ab eis omnis supellectilis tam aureae quam argenteae necnon caeteris ornamentis penitus spoliata. Habet in se tria altaria. Primus maius Omnia Sanctorum, secundum Christi in horto orantis, tertium s. Crucis nuper ex capella haereticorum acceptum. Sepimentum ecclesiae nullum. Collator istius ecclesiae liber baro Plesnensis unicus. Gymnasium penes hanc ecclesiam invenitur, satis commode extractum, necnon domus parochialis. Supellex ecclesiastica antiqua: Calix unus argenteus cum patina deaurata, pixis argentea intus et ab extra deaurata, candelabrorum ex aurichalco paria 4, item parvorum par unum, stanneorum par unum, candelabrum maius pensile in medio templi, lampas ante maius altare pensilis, vasculum pro sacris liquoribus, lagena pro vino stannea, campanae cum signante 4, ampullarum stannearum par unum, alterum noviter comparatum cum pelvi, vas aeneum pro aqua benedicta, cassulae duae de materia vulgo dicta kędza coloris albi cum stolis et manipulo uno, cassulae ex tela damascena rubri coloris cum pluviali eiusdem coloris et materia comparata 1656, cassula violacei coloris ex tela damascena cum stola et manipulo eodem anno donata, cassula ex holoserico nigri coloris cum stola et manipulo. Praeterea sunt aliae tres ex antiquis materiis sine stolis et manipulis, baldachinum ex materia dicta hankowa, antependia viridis coloris tria ex serico, item flavi coloris sericea 2, item depictum unum, vexillorum par unum, albae 3, superpellicea 2, mappae ad contingenda altaria 21, mantilia noviter comparata 3, Simplicia 35, subcorporalia 8, fimbriae apposibilis ad mappas 3, missale novum unum, rituale, psalterium, graduale, vela calicis ex serico 5, corporalia 4, purificatoria 8. Alia supellex post conversionem ad fidem catholicam piissimae memoriae Erdmani Leopoldi comitis a Promnic, liberi baronis Plesnensis accepta ex capella lutherana, quae fuerat in arce Plesnensi, duo calices argentei intus et extra deaurati cum patinis, ex quibus unus conversus in monstratorium, cantharus argenteus, qui etiam conversus in monstratorium. Altare s. Crucis arte sculptoria fabrefactum et satis pulchre pictum ac deauratum, cathedra seu ambona arte sculptoria pulcherrime facta et deaurata, organum cum dupli claviatura ac choro novo, imagines numero 16, candelabrorum ex aeneo paria duo, mappae ex tela pulchra duae, tegamenta pro fonte baptismali duo, a praefato tl. comite specialiter ecclesiae donata cistula cum omnibus requisitis ad tremendum missae sacrificium cum calice argenteo et patina intus et extra deauratis, urceolis et pelvi argenteis, purificatoriis duobus, corporalibus tribus, pallae varii coloris, velis duobus sericeis, bursa una, cruce aenea deaurata, pianeta sericea, quae est una ex parte varii coloris, ex altera nigri, albis duabus et humeralibus, cingulis duobus, mappis duabus, antependio uno sericeo, portatili, missali, candelabris duobus et campanula. Praeterea est et alia supellex tum sumptis benefactorum,

k. 364v

tum etiam ipsius ecclesiae impensis procurata: cassulae tres, prima albi coloris materiae turcielae ad instar tēlāe argenteae, altera viridis florizata, tertia itidem viridis sericea, pluviale violaceum ex materia dicta tercianella, donatum a tl. Jankowska. Mappae diversae picturae septem, albae cum humeralibus quinque, antependia picta 5, monstratorium cura tl. parochi ex argento ecclesiastico noviter comparatum deauratum.

- k. 365r Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Rakowski, institutus a tl. episcopo cracoviensi, qui pro dote ecclesiae suae habet agros magna ex parte divisos inter haereticos. Alii adiacent praediolo in Starawieś nuper aedificato, ubi laneus unus est latitudinis a domo centum, post viam vero circiter sexaginta sex sulcorum, longitudinis quindecim stadiorum, piscinas quinque, reliquas vero desolatas. Item ex praedio tl. comitis Siedlec dicto recipit metretas siliginis quinque et unum coretum, totidem et avenae. Ex civitate Plesnensi metretas siliginis undecim, totidem et avenae, ex pago Starowieś metretas siliginis quatuordecim, totidem avenae, ex pago Jankowice metretas siliginis quinque, totidem avenae, ex pago Piasek metretas siliginis quatuor et coretos tres, totidem avenae, ex pago Cielmice a quindecim cmethonibus decima manipularis, ex pago Radoszowice a sex cmethonibus decima manipularis, ex pago Czarkow decima manipularis a sex cmethonibus. Praeterea solvitur census per magistratum Plesnensem singulis annis talerorum silesiticorum septemdecim, idque media pars pro festo s. Georgii et altera pars pro festo s. Michaelis Archangeli. Ex bonis Greblovianis, solvuntur taleri silesitici acto, ex bonis Sluseri taleri silesitici duo, ex bonis Joannis Staison talerus silesiticus unus et grossi 12, ex bonis Georgii Ralus talerus silesiticus unus et grossi 12, ex bonis Gierszovianis talerus silesiticus unus, grossi 12, ex aliis bonis duo taleri silesitici et grossi 18, ex bonis Bilcowski taleri silesitici quinque, grossi 21, ex villa Orzesze duodecim taleri silesitici, ex villa Bzie duodecim taleri silesitici. Est praeterea ex antiquo ad ecclesiam parochialem Plesnensem pertinens decima ex villa Boiszowy, quam tl. Petrus Myszkowski, episcopus cracoviensis, durante haeresi transtulerat ad ecclesiam Boiszowiensem, quam nunc percipit parochus Boiszowiensis, sed cum praeiudicio ecclesiae Plesnensis. Constat enim ex antiquis scriptis fuisse penes hanc ecclesiam quatuor mansionarios, qui cursum B.M.y. in choro cantabant, altaristas duos necnon confraternitatem s. Rossarii, sed ubi haec quaerenda non est nodus. Penes hanc ecclesiam parochialem in oppido est hospitale muratum, quod habet satis copiosam fundationem pro 24 personis in eodem hospitali alendis ex ordinatione piae memoriae tl. Balthasar Promnic, episcopi wratislawiensis. Provisor lutheranus rationem proveniūm non facit, qui omnino pellendus est. Est et aliud hospitale extra civitatem at eius provenitus nullus. Spargitur fuisse olim opulentum, sed avara haeresis totum id devoravit. Insuper in villa Goczałkowice est ecclesia tituli s. Georgii, dicitur fuisse olim parochialis, sed ob exequitatem proveniūm adiuncta est Plesnensi ecclesiae. Habet altare unum, quatuor planetas, calicem unum argenteum cum patina, purificatoria duo, missale unum. In hac villa inveniuntur ad confessione paschalem ducentae personae. Parochiales villae: Stara Wieś, Poremba, Radoszowice, Czarkow, Cielmice, Jankowice, Studzienice, Kobiór, et oppidum Plesnense. Ad communionem paschalem sunt personae 845. Hanc visitationem in decanatu Plesnensi expediverunt tl. Joannes Rakowski, decanus Plesnensis cum tl. Alberto Chłądowicz, parochio Łącensi, notario.

DECRETA REFORMATIONS PRO DECANATU PLESNENSI

Łącensi parocho: Sepimentum contegat circa ecclesiam. Curet quamprimum consecrationem ecclesiae fieri. Libros rituales Romanos procuret.
 Parocho in Wisła Niemiecka: Minorem chorūm templi fulciat collabentem. Totius templi tectum renovet. Libros ritualis Romani et alios ad cantum spectantes comparet. Pecuniam ecclesiae rusticis mutuo commodatam recuperet.

Par ocho Bresecensi: Rinas tecti in templo obstruat, vas vel pixidem pro venerabili Sacramento velo decentiori contegat. Libros ad cantum graduale, psalterium, antiphonarium comparet. Regestrum debitorum ecclesiae duplex pro se unum et pro vitricis alium conficiat et conscribat. Bona ecclesiae, de quibus saepe instituit querelas, iure iuxta iuramentum circa institutionem factum vindicet.

Parodio Suszczensi: Ecclesiam intus omnino decentius exornet, antependia ad altaria itemque toboleas atque imagines decoras procuret. Ciborium in altari maiori, ut est moris, extruat, illud autem quod est instar columbarii ex tempio eiciat. Tectum templi iam satis vetustum reficiat. Ossarium semidirutum noviter extruat. Vitricos duos constituant tl. Burgratio adhibito. Regestrum debitorum duplex, unum pro se alterum pro vitricis conficiat, in ipso iuxta constitutiones synodales oblata, personas offerentium, tempus et quotam oblationum, ne ipsis possit apponi usurpatio necnon eorum distributiones seu dispensationes conscribat ac in posterum conscribi curet accurate.

Wosczyensi parocho: Templum ut de novo aedificetur expostulet cum collatoribus, nam aliud modus earn aedicandi non est ob summam penuriam proveniuntum ecclesiasticorum. Ciborium, quod est instar columbarii eiciat et aliud in altarii maiori confici faciat. Scholam noviter extractam ut incolae et alii parochiani iuxta consuetudinem in Silesia receptam contegant aeriter urgeat. Calicem ecclesiae a tl. Adamo Wielopolski detentum recuperet. Vitricos ecclesiae ordinet et constituant. k. 366r

Mokreni parocho: Sepimenta coemeterii diruta restauret, schola ut aedificetur procuret. Libros ad cantum graduale, antiphonarium et psalterium comparet. Ciborium nudum nec depictum decentius intus et extra exornet. Baptisterium instar labri ex tempio eiciat et aliud decentius confici faciat. Vitricos binos constituat, ab eis quotannis rationes excipiat, confectis duobus regestris.

Mikulowiensi parocho: Scholam collabentem ut magistratus Mikuloviensis reficiat iuxta consuetudinem in Silesia observant solitam, quam diligentissime urgeat. Antiphonarium et graduale ad usum ecclesiae comparet. Ossa collecta ex ossario in tumulum deponat. Cum administratoribus ratione hospitalis Mikuloviensis expostulet, ut pecuniam a multis annis detentam a debitoribus recuperent praenominato hospitali.

Tychyensi parocho: Baptisterium instar labri turpe et informe eiciat ex tempio et aliud decentius procuret, campanas duas fractas refici curabit. Inventarium rerum ecclesiasticarum conficiet et penes ecclesiam habebit semper. Apparmenta ecclesiae decentius servabit. Purificatoria mundiora procurabit. Regestrum debitorum ecclesiae duplex conficiet, unum penes se retinebit et aliud dabit vitricis. A vitricis exiget rationes iuxta morem liberi baronatus Plesnensis. In posterum oblata et dispensationes seu distributiones eorundem in registro suo conscribat, in alio autem similiter vitrici. Fornacem, fenestras in domo parochiali omnino extruat.

Lendzinensi parocho; Sacristiam pro rebus ecclesiae servandis procuret, cum in domo privata servare easdem periculum sit ratione incendii. In coemiterio ecclesiae parochialis pecora non foveat. Capellam s. Annae integre sepimento obducatur. Bona ecclesiastica distracta per haeresiam iuxta iuramentum circa institutionem factum iure vindicabit.

Chelmensi parocho: Campanile foraminibus scabens reficiat. Corporalia, purificatoria mundiora procuret, scholam aedificet.

Beronensi parocho: Libros graduales ad cantum procuret. Scholam extrui faciat. Sepimenta circa ecclesiam reparet. Bona ecclesiae alienata et proventus etiam iure iuxta iuramentum circa institutionem factum vindicet.

Boiszowiensi parocho: Sepimenta circa ecclesiam denudata contegat.

Miedzinensi parocho: Funera haereticorum non comitetur. Vas pro servando venerabili Sacramento decentius acquirat. Baptisterium ecclesiae Rzaviensi restituat. Scamna templi elegantiora extrui procuret. Scholiregam a servitiis eccl- k. 366v

siasticis amoveat. Horreum scholae ut reparetur iuxta consuetudinem Silesiae cum incolis expostulet.

Cwiklicensi parocho: Libros ad cantum ecclesiasticum spectantes comparet. Sine altari portatile nisi ecclesiam docuerit inviolatam esse, aut cōpertum habuerit mensarn immunem extitisse a vi et oppresione haeretica.

VISITATIO EXTERIOR IN DECANATU BYTHOMIENSI FACTA
A.D. 1665

246 *Oppidum Wozniki*

Habet ecclesiam muratam tituli s. Catharinae, virginis et martyris, iurispatronatus comitis de Gaszyn, in qua sunt tria, maius altare consecratum, minora vero certe nescitur, utrum sint consecrata an non. In maiori altari est ciborium minus ornatum et decens, de renovatione venerabilis Sacramenti nulla nota fuit. Baptisterium non bene munitum, in aqua baptismali vermes nonnullos suffocatos vidi mus. Istius ecclesiae dedicatio celebratur proxima dominica post festum s. Hedwigis. Pavimentum ecclesiae non adaeguatum, fores ecclesiae non bene munitae, nisi sera una clauduntur.

Argentum et alia supellex ecclesiastica. Calices duo, unus totus deauratus cum patina, alter vero tantum cuppam habet deauratam et patinam superius deauratam. Monstratorium cupreum cum tribus circulis instar solis radiorum, quorum duo deargentati, tertius vero infimus deauratus. Melchisidech totum argenteum, deauratum. Crux argentea una, ex parte continens figuram Crucifixi, ex altera vero reliquias s. Mauritii martyris. Pixis ex aurichalco deaurata pro venerabili Sacramento, sed fracta in pede, ideo propter periculum usui non est apta. Cassulae sunt varii coloris guingue. Pluviale unum ex materia dicta Kędza, bursae 6, vela 6, corporalia 4, mappae 17, mantilia 4, syndones 7, superpellicea 2, albae 4, antependia 3, unum sericeum rubei coloris, duo diversi coloris, tapes unus diversi coloris pro ambona exornanda. Cingula tres, baldachinus cum fimbriis sericeis rubei coloris, vexilla duo rubea, duo cerulea, portabilia tria, ahena pro aqua baptismali et aqua benedicta ad aspergendum tria, campanae cum signante guatuor, tintinabula tria, candelabrum maius pensile ante altare, candelabra stannea duo, rituale romanum noviter comparatum, antiphonarium et organa noviter comparata, pannus nigri coloris ad operiendum feretrum, missale romanum unum, alterum antiquum, armillum pro conservandis rebus ecclesiasticis in sacristia, item duae cistae pro eodem usu, libri post obitum tl. Adami Wiewierkowic ecclesiae Woznicensi applicati sunt in registro ecclesiae descripti.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Paulus Zgorkowic, actu presbyter, praesentatus a legitimo collatore tl. Melchiore Ferdinando comite de Gaszyn, institutus 13 iunii 1663-ti. Erectionem ecclesiae suaे non habet, nisi extractum ex Libris Beneficiorum. Missaliorum non est in usu, ut est prae scriptum, nisi guinguieginta coretos siliginis accipit, totidem et avenae. Decima manipularis de agris adiacentibus, etsi de iure habetur, eandem non percipit, guia ipsi dene gatur per haeredem. Medius laneus, qui sub villa Głazowska dicta per haeredem abalienatus est, itidem et alter medius laneus, in campo Zagłosze dicto, raptus. Item in Staromiescie ager certus cum prato et piscinula cum maximo prae iudicio

247 ecclesiae per haeredem detinetur. Extra civitatem versus septentrionem est sace llum s. Valentini ligneum, pro cuius restaurazione etsi habeant tl. Consules debitum proventum, tarnen illud sepimentis circumducere non curant. In hoc oppido est xenodochium pro pauperibus elemosynarii constructum, cuius pro ventus recipiunt tl. Consules et calculationem non faciunt. Ad illam ecclesiam parochiale est nova fundatio facta per tl. Melchiorem Ferdinandum comitem de Gaszyn, inscriptum in arce Koznicen super molendino prope Miotkowa Kuznica, ex quo molendino annuatim proveniunt guatuor taleri silesitici. In hac parochia sunt adhuc nonnulli haeretici. Ad communionem vero paschalem circiter 500 animae.

Villa Lubcza

Habet ecclesiam ex lapide fornice in minori choro clausam tituli s. Jacobi apostoli, dedicationis dies celebratur proxima dominica post festum Nativitatis B.M.V., in qua sunt altaria dubitatur an consecrata. Parietes ecclesiae aranearum toto infecti ab infra, ab extra vero ruinosi, fenestrae notabiliter excussae, versus altare maius murus proximus ruinae, tectum maxime stillicidans et alia omnia in malo ordine sunt adinventa, fracta, pulveribus aspersa et faeda. Habet calicem argenteum intus tantum deauratum, pixidem stanneam cum operculo pulveribus conspersam, cassulas tantum duas, corporalia tria et haec lacerata. Pluviale deest, asserit tl. plebanus in manibus tl. Alberti Bartnikowic esse florenos triginta pro pluviali. Albas tres immundas satis. Rituale plebanus non habet, nisi in aliquot chartis turpiter scriptas benedictiones et modum baptizandi habet. Caeteras benedictiones nescitur ex quo absolvit, siquidem eas memoriter nescit. Antiphonarium non habet nisi aliquot Chartas manu scriptas, idque notabiliter concissas. Graduale et psalterium indigent reparatione.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Simon Nowakowic, praesentatus a tl. Trepkow et Joanne de Jaroszyn Jarocki de Kamienica, institutus a. 1661, 26 octobris, qui erectionem ecclesiae suae nullam habet nec extractum ex Libris Beneficiorum aut Retaxationum nec ullum decretum in causis proventus ecclesiae. Tantum tl. Georgius Ptakowski ad praesentem actum visitationis nostrae accessit, qui produxit authenticas litteras, in quibus proventus ecclesiae Lubicensis notatus fuit. Ex Kamienica, Boronow, Babienice, Psary et Lgota decima pecunia redimitur. In Babienica et Lubcza de agris praedialibus et desertis decima manipularis. Missalia de tota parochia duo maldrata cum uno et medio metreta siliginis, totidem et avenae. Ut videre est melius in Libris Beneficiorum, Retaxationum ecclesiae cathedralis Cracoviensis. Habet et pratum, cuius medietatem nobilis Balthasar Frankiemberg rapuit, quam recuperare tl. parochus non curat. In residentia sua parochiali nonnisi unum hypocaustum habet et pro se et pro familia, stabula vero et media pars domus per negligentiam familie tl. parochi igne absumpta sunt.

Villa Zyglin

Ecclesia ipsa lignea in colle oneroso posita extra villam ad orientem. Iurispatronatus supremae Cameræ Suæ Caesaris Majestatis, tituli Nativitatis B.M.V. Haec ecclesia iam est proxima ruinae propter imperitionem imbrum, nam tectum est maxime stillicidans, atriola circa parietes ecclesiae collabentia, sepimenta coemiterii diruta ita, ut ex omnibus partibus pecudibus liber pateat additus. Campanile nimis ruinosum et periculosum. In hac ecclesia sunt calices duo deaurati cum patinis, pixis argentea deaurata, nondum benedicta, pixis altera ex aurichalco cum operculo. Cassulae quatuor, antependia quatuor, sed tria iam lacerata, albae duea cum humeralibus, mappae novem. Tobalea una auro et serico contexta, mantilia quatuor, purificatoria octo, superpelliceum unum. Campanæ cum signante tres. Missale et rituale.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Laurentius Nowakowic, institutus 12 II 1653, qui pro dote sua habet agros in multis locis. In primo loco versus residentiam suam ager dictus Niwka tendens ad Parvum Żyglinek. In secundo loco laneus ad montes Żyglenses trium stadiorum longitudinis, latitudinis 19 sulcorum. In tertio loco ager stadiorum septem, sulcorum latitudinis 18. In quarto loco post ecclesiam additamentum alias Przymiarek latitudinis sulcorum 8, longitudinis 5 stadiorum. In quinto loco versus Brynica ex utrisque partibus via publica. In sexto loco est ager penes viam publicam ante residentiam parochi, quem ad praesens tenet quidam scultetus publicus vero, fert rumor istum agrum pertinuisse ad scholiregam. Habet et prata duo. Item habet decimas manipulares in Swierklaniec, in Kozłowa Góra de agris praedialibus, in Nakło de agris praedialibus, in Orzech ab uno cmethone decimam manipularem. Ex certis agris, qui vocantur Lgota decimam manipularem non vindicat nec vindicare curat.

Missalia recipit ab incolis ex Magno Źyglin et ex Parvo et ex Hechło. Habet et domum plebanalem ruinosam cum horreo et horto. Domus pro scholirega deest.

Oppidum Gory Tarnowskie

Habet ecclesiam muratam non consecratam. In hac sunt altaría itidem non consecrata. Ciborium non bene munitum, ideo in píxide non asservatur venerabile Sacramentum. Tectum ecclesiae non bene sartum et patet pluvii in aliquibus locis. Psalterium laceratum et concissum. Graduale non est. Calices habet tres argenteos, pixidem argenteam, pulchram, et crucem unam. Vasa pro aqua benedicta ex aere duo. Cassulae varii coloris 9, pluviale unum rubei coloris, albas 5, antependia 9, bursas 7, corporalia 9, vexilla 5, tintinabula 8, mappas 12, superpellicea 4, monstratorium, missale, portatile, purificatoria 10, vela 11, lyrani 6 tomī, Angelus de casibus conscientiae, mantilla tria.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Martinus Guttzman, actu presbyter, praesentatus a suprema Camera Suae Caesareae Majestatis et legitime

249 institutus in parochum a. 1662 1 VII, qui ratione laborum suorum a tl. Senatu Tarnomontano pro qualibet septimana percipit florenos quatuor et grossos 24 polonicales et pro quolibet semestri florenos 15 polonicales. Possidet etiam duos laneos agri et unum hortum. Residentiam decentem et amplam habet, sed pro vicario ruinosam, quem ad praesens non fovet. Senatus civitatis ex antiquo salario solvit servis ecclesiae, sed eos tl. plebanus procurat et praesentat.

Villa Tarnowice

Habet ecclesiam tituli s. Martini. Dedicationis dies celebratur dominica proxima post festum s. Aegidii. Iurispatronatus haeredum villae. Huius ecclesiae director fuit tl. Stanislaus Płotowski, actu presbyter, legitimate institutus, sed ex malitia tl. collatorum ab ecclesia pulsus et bona ipsius omnia sunt per eosdem discerpta et tota supellex domestica. In hac ecclesia sunt altaría non consecrata, tectum ecclesiae non bene sartum et alia deficiente legitimo gubernatore ecclesiae inordinate reperta sunt. Habet haec ecclesia calicem unum argenteum cum patina, alterum stanneum, cassulas tres, albas duas, mappas 9, mantilla 5, panus nigri coloris ad operiendum ferestrum. Domus plebanalis devastata, fores, fenestrae, sepimenta, fornaces, holodia penitus diruta. Manet tarnen circa hanc ecclesiam propter administrationem sacramentorum sacerdos religiosus ordinis s. Francisci Ignatius Korszak, ab officio assignatus, qui nulla iura ecclesiae nobis demonstravit, sed tl. Wenceslaus Januszowski alias Ohm de manibus suis praesentavit erectionem ecclesiae, de cuius contextu cognitum **est hanc** ecclesiam pro rectore suo habere agri duos laneos. Decimam manipularem omnis grani et seminis post agros praediales in Tarnowice, in Pniowiec, in Lasowice, in Segeth alias in Zazastaw, in ferricudina Piaseczna dicta. Missalia in Tarnowice post agros emethonales, Rybna, Opatkowice, Pniowiec, in Lasowice, Sowice. Item habet grossum s. Petri. Erectio haec facta a.D. 1415. Habet etiam ius decimandi post agros civitatis Tarnomontanae, sed non est in usu.

Villa Repty

Habet ecclesiam lapideam tituli s. Nicolai confessoris et pontificis. Dedicationis eius dies celebratur dominica proxima post festum s. Mathaei apostoli. Pavimentum istius ecclesiae in aliquibus locis perniciosum. Fenestrae fractae non tarnen notabiliter, gradus altarium indigent contignatione. Coemiterii sepimenta non tecta et aliis in rebus opus est reformatione. Habet haec ecclesia calicem unum argenteum cum patina deauratum, alterum calicem stanneum, itidem deauratum. Crucem novam argenteam in aliquibus partibus locatim deauratam, monstratorium argenteum cum Melchisidech, candelabra aurichalcea mensalia duo et aliud candelabrum pensile maius ante altare. Campanae tres cum signante. Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Petrus Urbicki, institutus a. 1659, 9 IV ad praesentationem tl. Reginae Zyskowicowa necnon Joannis et Nicolai

Zyskowiców, qui erectionem ecclesiae non habet, nec ullum extractan ex Libris Beneficiorum. Ad praesens tantum est in usu et possessione missaliorum post agros cmethonales in Repty et in Ptakowice, in Stolarzowice et Bobrowniki. Decimam habet post agros praediales in Repty et agrum unius cmethonis. In Segeth ex certis agris habet decimam manipularem, quos etiam possident et cmethones. Agri parochiales abalienati sunt per haereticos quondam, quos nunc possidet tl. Joannes Zyskowic.

Villa Miechowice

250

Habet ecclesiam muratam, utrum consecratam nescitur, titilli s. Crucis. Dedicationis dies celebratur proxima dominica post festum s. Hedwigis. Iurispatronatus tl. Joannis Koszembar. In hac ecclesia quoad decentiam et munitudinem omnia indigent reformatioine. Habet calicem unum stanneum cum patina in toto deauratum, pixidem ex eodem metallo, campanas duas, tintinabula 3, cassulas 3, superpelliceum unum, albas cum humeralibus 2, mappas 6, monstratorium unum, ahenula pro aqua benedicta duo, missale unum, rituale romanum, reconditorium pro asservandis rebus ecclesiasticis.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Paulus Krolik, institutus, qui erectionem ecclesiae suae non habet nec ullum extractan ex Libris Beneficiorum. Solummodo exiguo satis recipit proventus. Ex agris cmethonalibus in praediales conversis haereditatis tl. Koszembar missaliorum recipit siliginis mensuras 12, avenae 12. Item ex agris cmethonalibus omnibus recipit mensuras alias Wierteli ex quolibet agro siliginis 4 avenae 4. Alii vero utpote Grycz et tabernator ex eo, quia plus agrorum quam alii possident, extradunt quilibet eorum pro festo s. Martini mensuras siliginis 6, avenae 6. Hortulani ex antiquo usu et consuetudine soient extradere unusquisque eorum unam mensuram siliginis, alteram avenae. Ex haereditate tl. Wilhelmi Kiczka a subditis missalia extraduntur eo modo, sicut in haereditate tl. Koszembar, modo hi agri non conseminantur. Ex villa Bobrek extradebantur missalia, sed modo propter egestatem et devastationem nihil accipit parochus. Ex villa Rokietnica a subditis missalia extraduntur. Habet etiam domum pro residentia sua cum horto.

Villa Mikulczyce

Habet ecclesiam ligneam intus satis ornatam variis imaginibus et sumptuosis, extra tarnen in certis locis indigentem restauratione. Haec ecclesia est consecrata ti tuli s. Laurentii. Dedicationis dies celebratur proxima dominica post festum s. Mathaei. Habet calicem argenteum cum patina deauratum, pixidem argenteam intus tantum deauratam, monstratorium aereum. Vas pro sacris oleis stanneum, urceolos duos ex eodem metallo, cassulas varii coloris 10, antependium rubei coloris noviter comparatum, ahenulum pro aqua benedicta, alterum in baptisterio, vela calicium 5, albas 2, superpelliceum, cista pro asservanda supellectili ecclesiastica.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Adamus Święchowic, praesentatus a tl. Joanne Ziemecki, Valentino Kawocz et Joanne Wolf Kochcicki, collatoribus legitimis, institutus a. 1655, 2 X, qui erectionem ecclesiae suae non habet neque alia iura. Recipit tarnen ex usu et consuetudine antiqua a quolibet cmethone de villa Mikulczyce ratione missaliorum mensuras alias wierteli siliginis duas, totidem et avenae. Cmethones autem sunt 40. Ex praedio ratione decem agrorum cmethonalium ad praediales annexorum per dominos fundi extraduntur mensurae siliginis 40, totidem et avenae. Mensura autem debet esse Bythomiensis. Habet etiam agrum stadiorum 16, pratum unum et grossum s. Petri. Habet etiam domum residentialem, iam quidem in parte desolatam cum horreo et horto.

Villa Biskupice

260 (I)

Habet ecclesiam ligneam intus depictam tituli s. Joannis Baptiste. Dedicationis dies celebratur proxima dominica post festum Omnis Sanctorum. Altaria non

sunt consecrata, nisi in portatilibus celebratur. Calicem habet unum argenteum. Pixis ex aurichalco. Sepimentum coemiterii non perfecte adhuc contectum. Alia vero in bono tarnen ordine sunt adinventa.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Morawski, actu presbyter, legitime institutus anno 1654 ex praesentatione tl. Mariannae de Bielska, qui erectionem ecclesiae nullam quidem habet, sed ex consuetudine antiqua percipit missalia post agros cmethonum in villa Biskupice, item post agros cmethonum in villa Zaborze. Item percipit decimam post agros praediales, pro qua solvuntur floreni 19. Possidet etiam agros, quorum stadia sunt 15, prata duo, piscinulam unam et hortum. Habet et domum parochiale sumptibus propriis noviter reaedificatam.

Villa Bielkowice (?)

Habet ecclesiam ligneam tituli Omnis Sanctorum. Dedicationis dies celebratur post festum s. Bartholomaei apostoli. Altaria non sunt consecrata. In portatilibus celebratur. Sepimenta coemiterii ex una parte non sunt. Psalterium, graduale, antiphonarium deest et alia meliori ordine indigent. Habet calicem unum argenteum deauratum. Pixidem argenteam reparatione indigentem.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens regimen ecclesiae tenet per commendam officiose sibi datam tl. Paulus Krolik, plebanus Miechowicensis. Ad haec ecclesiam pertinentes agri sunt in tribus locis per quinque stadia in longum, latitudinis sexdecim sulcorum, idque inter agros incolarum, in tertio autem loco ad quinque stadia habet adiunctum agrum, qui dici tur Niwa. Habet pratum unum et hortum ad domum plebanalem existentem. Possidet etiam decimam manipularem de agris praedialibus versus tabernam iacentibus, sed nisi siligo et avena decimatur. Alia autem semina non item. Haec decima pro melioratione fructuum per nobiles quosdam dominos Georgium Rajski et Georgium Bielkowski data et donata ecclesiae. Item missalia extraduntur ex tota villa ex agris viginti, ex quolibet agro per duas metretas siliginis et duas avenae. Denarius s. Petri per Paschale extraditur per quemlibet incolam. Tl. Georgius Rajski inscripsit ecclesiae et rectori eius florenos ducentos quadraginta polonicales, quos locavit super bonis tl. Victorini Będowski, a quibus proveniunt per 12 polonicales ad manus tl. parochi, idque respectu unius sacri, quod absolvit tl. plebanus qualibet septimana pro necessitatibus ecclesiae, provenit etiam florenus unus grossi 6 rectori scholae. Sunt etiam debita ecclesiae quoad tl. Severinum Rajski floreni 27 polonicales apud tl. Kiczka floreni 162, ratione quorum florenus annuatim datur interesse alias Widerkuf. Quilibet cmetho in annum currum unum lignorum pro necessitate parochi advehit. Tl. autem parochus habet liberam incisionem in silvis Bielcowensibus. Sunt et alia debita apud incolas Bielcowenses, quae debita domini fundi in memoria bene tenent cum vitricis ecclesiae et ea vindicare submiserunt. Habet etiam vaccam unam, a qua solvitur annuus census pro fabrica ecclesiae. Domus plebanalis lignea facta, bene tarnen tecta.